
 COMUNE   DI   CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE

43 del 28/08/2019

Oggetto:  D.D.G.  N.  422/Serv.  4  Dipartimento  Autonomie  locali  –  Avviso  pubblico  per  la
presentazione  di  progetti  da  finanziare  con  le  risorse   di  cui  alla  misura  “Realizzazione  di
investimenti da parte degli Enti Locali, Asse 10 del P.A.C.., -Programma di Azione e Coesione della
Sicilia 2014/2020. Art. 7 comma 22 L.R. 3/2016 e art. 21 comma 7 L.R. 8/2017   -Approvazione
progetto preliminare Riqualificazione  e Valorizzazione della Piazza V.E.Orlando  e della Quinta
del Municipio 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di Agosto alle Ore 19.00 nei locali comunali, a seguito invito
diramato dal Presidente del Consiglio in data 21/08/2019 prot. n. 18432, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione
ordinaria, in prima convocazione.

Presiede l’adunanza il  Sig.  Giaimo Michele nella  qualità  di  Presidente del  Consiglio Comunale  e sono
rispettivamente presenti ed assenti al momento della votazione, i seguenti sigg.

COGNOME E NOME Presente Assente COGNOME E NOME Presente Assente
GIAIMO Michele x □ SCRIVANO Girolamo x □
BIUNDO Leonardo x □ CUCINELLA Salvatore x □
CANDIDO Antonina x □ MAZZOLA Rosalinda x □
LA FATA M. Francesca x □ MANZELLA Giuseppe x □
CUSUMANO Girolama x □ DI MAGGIO Salvina x □
ANSELMO Antonino x □ ABBATE Vera x □
MALTESE Marina x □ RANDAZZO Gaetano □ x
BIUNDO Salvatore x □ ANANIA Salvatore x □

Fra gli assenti risultano i signori: G. Randazzo 

Con la partecipazione  del Vice Segretario Generale, D.ssa P. Vitale.
Scrutatori designati dal Presidente: G.Scrivano, A. Anselmo, V. Abbate
L’Amministrazione Comunale è rappresentata dal V. Sindaco, A. Ruffino



in continuazione di seduta
Assume la Presidenza il Presidente M. Giaimo

Presenti n. 15 Consiglieri
La seduta è pubblica

IL PRESIDENTE

Procede con la trattazione del punto 7 all’o.d.g., proposto dal Responsabile del III Settore, avente ad

oggetto:  “D.D.G.  N.  422/Serv.  4  Dipartimento  Autonomie  locali  –  Avviso  pubblico  per  la

presentazione  di  progetti  da  finanziare  con  le  risorse   di  cui  alla  misura  “Realizzazione  di

investimenti da parte degli Enti Locali, Asse 10 del P.A.C.., -Programma di Azione e Coesione della

Sicilia 2014/2020. Art. 7 comma 22 L.R. 3/2016 e art. 21 comma 7 L.R. 8/2017   -Approvazione

progetto preliminare Riqualificazione  e Valorizzazione della Piazza V.E.Orlando  e della Quinta

del Municipio ”

Interviene il Vice Sindaco, A. Ruffino, ad illustrare la proposta. 

Intervengono al dibattito i consiglieri Abbate e Maltese.

Il  Presidente pone in votazione la proposta, con voti espressi in forma palese per alzata di mano,

che ottiene il seguente risultato:

Voti favorevoli 15

Contrari 0

Astenuti  0  

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la superiore votazione

DELIBERA

Di prendere atto dell’ Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare con le  risorse
di cui alla misura “Realizzazione di investimenti da parte degli Enti Locali, Asse 10 del P.A.C.., -
Programma di Azione e Coesione della Sicilia 2014/2020. Art. 7 comma 22 L.R. 3/2016 e art. 21
comma 7 L.R. 8/2017 approvato con D.D.G. n. 422 del 31/12/2018,  nel quale il comune di Cinisi è
stato inserito  per l’ importo di € 80.742,40;

Di prendere atto che è intendimento dell’amministrazione utilizzare tali somme per le finalità di
cui all’’azione R.A. 6.7  miglioramento delle condizioni e standard di offerta  e fruizione  del
patrimonio  culturale nelle aree di attrazione” della tabella indicata nell’Avviso pubblico.   

Di approvare il  progetto preliminare redatto dal Responsabile del III Settore LL.PP. avente ad
oggetto Riqualificazione e Valorizzazione della Piazza V.E.Orlando  e della Quinta del Palazzo
Comunale  dall’importo di € 80.742,40 ritenuto coerente con il    R.A 6.7 miglioramento delle
condizioni e standard di offerta  e fruizione  del patrimonio  culturale nelle aree di attrazione 



Di dare atto che  per tale progetto sarà inoltrata richiesta di inserimento al Dipartimento delle
Autonomie Locali della Regione Siciliana, con le modalità indicate nel decreto stesso.

Il consigliere La Fata chiede l’immediata esecutività per l’atto. 

Il Presidente mette ai voti la superiore proposta che ottiene il seguente risultato:
Voti favorevoli 15
Contrari 0
Astenuti n. 0  

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’esito della votazione 

DELIBERA

Di munire l’atto dell’immediata esecutività


	COMUNE DI CINISI
	
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL
	CONSIGLIO COMUNALE
	43 del 28/08/2019



